
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

984 02/12/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA CONTABILE 
 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ABBONAMENTO ANNUALE AL SERVIZIO 

"FORMAZIONE & SUNTO"  - MIRA PA SRL. 

CIG ZD5342B3E7 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
Considerato che in materia di Tributi e Finanza ci sono continuamente nuove normative 
quindi l’Ufficio Ragioneria e Tributi necessitano di essere informati tempestivamente su 
tutte le novità normative e interpretative emanate; 
 
Visto che la società Mira PA di Ancona,  ha disponibile un servizio informativo chiamato  
“Formazione & Sunto”, che permette di ricevere aggiornamenti settimanali di tutte le novità 
contabili con le relative scadenze e partecipare ai corsi di aggiornamento tramite webinar 
per le problematiche al Bilancio e alla Contabilità   per l’importo di € 730,00 per un anno; 
 
Visto l’articolo 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006, il quale consente, nel caso di 
forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte 
del responsabile del procedimento; 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il codice 
identificativo di gara assegnato dall’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture (CIG ZD5342B3E7);  

 
Visto l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 2006 relativo al mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione, laddove a seguito della modifica apportato della legge di 
stabilità 2019, che ha di fatto posto il limite massimo di € 5.000,00 per l’acquisto di beni e 
servizi per i quali non vige più l’obbligo del ricorso al MEPA e che di conseguenza si 
possono  effettuare acquisiti con la procedura dell’affidamento diretto; 

 
Ritenuto opportuno effettuare l’abbonamento al servizio “Formazione & Sunto” della 
società Mira PA di Ancona il  per l’importo  di € 730,00 per un anno; 
 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate; 
 
Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 

 

 

D E T E R M I N A 
 
1)- Di approvare quanto in premessa; 
 



 

 

2)- Di acquistare dalla società Mira PA di Ancona il servizio  informativo chiamato il 
“Formazione & Sunto”, che permette di ricevere aggiornamento settimanale di tutte le 
novità contabili con le relative scadenze e partecipare ai corsi di aggiornamento tramite 
webinar per le problematiche al Bilancio e alla Contabilità   per l’importo di € 730,00, per 
un anno; 
 
3)- Di imputare l’importo complessivo di € 730,00 IVA compresa,  al cap.98/01 del bilancio 
di previsione 2021, che presenta la necessaria disponibilità. 
 
     ---------------------- 
      
     La presente determinazione: 
     -  ai sensi dell'art.  151  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto  di regolarità contabile,  attestante la copertura finanziaria da parte 
del Settore competente. 
     -  anche ai fini  della pubblicità degli  atti  e della trasparenza    amministrativa,    sarà  
pubblicata  all'albo pretorio   da   oggi   per 15   giorni   consecutivi ed avrà esecuzione  
dopo  il  suo inserimento nella raccolta  di cui all'art.  183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 DI LUCA ORLANDO / Poste Italiane S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


